
 

 

COPIA  
 

   
Albo Pretorio on-line N. 68 / 2015 

 
DETERMINA  N°   AFIS / 22 /  2015 DEL 04/02/2015

OGGETTO 

Aggiudicazione provvisoria del Servizio di realizzazione del sito web 
istituzionale del  Progetto LIFE13 NAT/IT/000311 PLUTO – “Italian 
emergency strategy for fighting illegal poisoning and minimize its impact 
on bear, wolf and other species” – Azione E3 – Sito web. CIG. 
ZEA129C7C4   CUP: E52C14000030007 

IL DIRETTORE 

dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 
VISTA  la “Legge Quadro sulle Aree Protette” del 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995 di Istituzione dell’Ente Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i Regolamenti 
approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR;  

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013;  

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, ai sensi 
della normativa vigente i seguenti:  
CIG. ZEA129C7C4   CUP: E52C14000030007 

RICHIAMATA la determina AFIS/01/2015, pubblicata su Albo Pretorio on-line al n. 12/2015 del 08/01/2015, 
con la quale è stata avviata la procedura negoziata, ai sensi dell’art.57 e 122 del Dlgs 
163/2006, su MePa di Consip, per il Servizio di realizzazione del sito web istituzionale del  
Progetto LIFE13 NAT/IT/000311 PLUTO – “Italian emergency strategy for fighting illegal 
poisoning and minimize its impact on bear, wolf and other species” – Azione E3; 

Vista la procedura RDO, n. 720021, con la quale sono state invitate a presentare un offerta 
economica le seguenti Ditte: 

1 Cooperativa ALVEO 
2 Comunicazione di Massimo Pieraccini 
3 Delta WEB s.p.a. 
4 Energy Group srl  
5 Italambiente srl. 
 

Visto che sono pervenute le offerte economiche delle seguenti ditte: 

Concorrente Offerta economica 

Cooperativa ALVEO € 15.000,00 

Comunicazione di Massimo 
Pieraccini 

€ 7.770,00 

 

Visto che l’aggiudicazione è destinata all’offerta economica più bassa; 

Vista  la nota protocollo N. 675/2015 del 13/01/201, spedita alla Ditta Comunicazione di Massimo 
Pieraccini con la richiesta di motivazione dell’offerta;  

Visto che in data 23/01/2015 è pervenuta la risposta della ditta Comunicazione di Massimo 
Pieraccini, ns. protocollo n. 723/2015;  

Determina n. AFIS / 22 pagina 1 di 2  



Visto  il verbale della Commissione di Gara, nominata con Determina AFIS/08/2015 del 22/01/2015, 
parte integrante della presente Determina, con la quale la commissione accetta le motivazioni 
all’offerta; 

 

DETERMINA 

 di approvare il verbale di gara; 

 di aggiudicare provvisoriamente alla Ditta Comunicazione di Massimo Pieraccini  il Servizio di 
realizzazione del sito web istituzionale del Progetto LIFE13 NAT/IT/000311 PLUTO – “Italian emergency 
strategy for fighting illegal poisoning and minimize its impact on bear, wolf and other species” – Azione 
E3,  

 di avviare le procedure di verifica dei requisiti generali presso il casellario giudiziario e l’Inps della Ditta 
aggiudicataria; 

 di rimandare a successivo atto l’aggiudicazione definitiva e l’impegno di spesa; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio. 

 

  
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

F.to (Anna Narciso)  
 

……………………… 

F.to(Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 

F.to(Federico Striglioni) 
 

……………………………….. 
 

F.F. IL DIRETTORE  

F.to(Dott.ssa Silvia De Paulis) 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
La presente Determina non necessita  
di Visto di Regolarità Contabile     
 
Data      06/02/2015  
 

Il Responsabile F.to Rosaria Lunadei   

 

 

Determina n. AFIS / 22 pagina 2 di 2  


	DEL 04/02/2015
	IL DIRETTORE
	F.F. IL DIRETTORE 
	F.to(Dott.ssa Silvia De Paulis)

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

